Imperator autem Constantinopolim adveniens mysticam quamdam theoriam ex eo quod Deus perfecerat efformavit. Sicut enim Deus in sex diebus omnem operatus est creationem et septimum quietis diem vocavit : ita quoque rex, cum sex temporibus multa bella fecisset et cessasset, in anno septimo cum pace quievit.

Urbis autem incolæ, cognito ipsius adventu, indomito desiderio ducti, cuncti ad Hiericæ palatium exierunt una cum patriarcha et Constantino Heraclii filio, gestantes ramos olivarum et faces, et cum multa exultatione illum celebrantes. Et filius ejus procedens cecidit ad pedes ejus. Ipse vero completens eum, una cum filio terram lacrymis irrigabat;

#### Variæ lectiones et notæ.

senl Ced. 750,9 : Ὁ δὲ βασιλεὺς τὰς τε πόλεις καὶ κώμας Περσίδος ἐπερπύλει καὶ τοὺς κρατουμένους Πέρσας ἀνέκλειν ἐν ῥομφαίᾳ. <sup>22</sup> καθυψώσας Vind. <sup>23</sup> εἰς τὴν ΚΠ. ὑπ. Leo, omisiss sequi. usque ad c. 26. <sup>24</sup> 620 — Περὶ τῆς ἐβδομάδος τῆς Τυροφάγου ἀπὸ ἄλλου χρονικοῦ. Rubrica marginalis cod. a prima manu cf. Ced. 753,14-19. <sup>25</sup> ἐξηγητ. cod. <sup>27</sup> γιν. cod. <sup>28</sup> τούτ. cod. <sup>29</sup> Ced. 755,6-10 : Τῷ ιη' ἔτει μυστικὸν δὲ τι ἐνταῦθα θεωρεῖται. Τὴν γὰρ κτ. ὁ Θεὸς ἐν ζ' ἡ. ἐποίησε καὶ τῆ ζ' ἀναπαύσατο, μ. τ. θ. ἐν τούτῳ πληρώσας· ὡσπερ γὰρ ἐν ἡ ζ' ὁ Θεὸς π. τὴν Vind. <sup>30</sup> καὶ ὁ βασιλεὺς ἐν ζ' ἔτει τὴν Περσίδα καταπολέμησας τῷ ζ' εἰρήνευσε καὶ μετὰ χαρᾶς τὴν ΚΠ. καταλαμβάνει Ced. <sup>31</sup> Ὁ δὲ λαὸς τῆς πόλεως μετὰ τοῦ βασιλέως· Κωνσταντίνου τοῦ υἱοῦ τοῦ Ἡ. καὶ τοῦ πατριάρχου Σεργίου μετὰ κλάδων ἑ. καὶ λαμπάδων τούτων ὑποδεξάμενοι· εὐχαριστοῦντες τῷ Θεῷ εἰς βασιλεία εἰσῆγαγον Ced. 755,10-13. οἱ δὲ Vind. Leo. <sup>32</sup> περὶ αὐτῶν add. Leo. <sup>33</sup> οἱ Leo. <sup>34</sup> π. εἰς τὴν Ἱερίαν ἐξ. Vind. <sup>35</sup> Ἡράδας Leo. <sup>36</sup> Κ. τῷ βασιλεὶ καὶ υἱῷ αὐτοῦ Vind. K. β. τῷ υ. ἁ. Leo.

quod videns populus gratificos hymnos Deo cum lacrymis emittebat. Et sic imperatorem suscipientes cum gaudio, plausu ac benedictione, in palatium advenerunt.

Heraclius autem ab Athanasio, Jacobitarum duce, et a Sergio Syro Constantinopolis patriarcha deceptus, in hæresim Monothelitarum impedit. Postea vero laborans hydropisi, ex qua mortuus est, violenter puniebatur: in tantum enim processerat dolor, ut, cum mœfere deberet, tabulam ad alvum applicaret, quia veretrum ejus torquebatur et in faciem emittebat urinam. Argumentum autem erat istud ejus iniquitatis ob illicitum cum propria consubrina conjugium.

Sub eodem regno Mahometus, Saracenorum princeps, ex Æthiopia egressus, in occursum regis cum multitudine venit, locum petens ad habitandum, et illum obtinuit.